

参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-58号	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m ²	数量	100	単価	896.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.165	49,266	8,128		
	特殊作業員		人	0.495	45,900	22,720		
	普通作業員		人	0.66	38,709	25,547		
	バックホウ（山積0.45m ³ ）運転	舗装版のみの打換え	日	0.769	38,780	29,821	WK430110	単一 85号
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		3,444		
	計					89,660		
	単価					896.6	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-59号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		As殻(掘削) ※(株)金沢舗道	t	100	1,000	100,000		
計						100,000		
単価						1,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一60号	不陸整正 (路床又は路盤の補足材敷均し転圧)	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m ²	数量	100	単価	465.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.058	49,266	2,857			
特殊作業員		人	0.173	45,900	7,940			
普通作業員		人	0.231	38,709	8,941			
小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0.304	32,710	9,943	WK430540 単一 86号		
タイヤローラ (8~20t) 運転	舗装版のみの打換え	日	0.143	54,050	7,729	WK430150 単一 87号		
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.146	50,460	7,367	WK430550 単一 88号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		1,783			
計					46,560			
単価					465.6	円/m ²		

参考資料 (1)

単-61号		路盤の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 1層 150mm 粒調砕石M-40 無	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,377
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.058	49,266	2,857			
特殊作業員				人	0.173	45,900	7,940			
普通作業員				人	0.231	38,709	8,941			
粒度調整砕石		M-40		m ³	19.05	4,600	87,630			
小型バックホウ運転		舗装版のみの打換え		日	0.304	32,710	9,943	WK430540 単- 86号		
タイヤローラ (8~20t) 運転		舗装版のみの打換え		日	0.143	54,050	7,729	WK430150 単- 87号		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.146	50,460	7,367	WK430550 単- 88号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%				式	1		5,293			
計							137,700			
単価							1,377	円/m ²		

参考資料 (1)

単-62号		舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,326
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.074	49,266	3,645			
特殊作業員				人	0.223	45,900	10,235			
普通作業員				人	0.297	38,709	11,496			
アスファルト混合物		①再生アスファルト安定処理(25)夜間割増含		t	12.573	12,400	155,905			
タイヤローラ(8~20t)運転		舗装版のみの打換え		日	0.184	54,050	9,945	WK430150 単一 87号		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.188	50,460	9,486	WK430550 単一 88号		
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転		舗装版のみの打換え		日	0.333	68,910	22,947	WK430170 単一 89号		
諸雑費(率+まるめ) 4%				式	1		8,941			
計							232,600			
単価							2,326	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-63号	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価	2,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.074	49,266	3,645		
特殊作業員			人	0.223	45,900	10,235		
普通作業員			人	0.297	38,709	11,496		
アスファルト混合物		②再生粗粒度アスファルト混合物(20)夜間割増含	t	12.573	13,900	174,764		
タイヤローラ(8~20t)運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	54,050	9,945	WK430150 単一 87号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	50,460	9,486	WK430550 単一 88号	
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	68,910	22,947	WK430170 単一 89号	
諸雑費(率+まるめ) 4%			式	1		9,682		
計						252,200		
単価						2,522	円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.07
						歩掛使用年月	2025.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-64号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 40mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 3,148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.137	49,266	6,749	
特殊作業員			人	0.41	45,900	18,819	
普通作業員			人	0.683	38,709	26,438	
アスファルト混合物		②再生粗粒度アスファルト混合物(20)夜間割増含	t	10.058	13,900	139,806	
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	117	5,031	
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.137	284,300	38,949	WK430050 単一 90号
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.137	90,100	12,343	WK430060 単一 91号
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.137	172,700	23,659	WK430070 単一 92号
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	73,150	10,021	WK430080 単一 93号
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	70,240	9,622	WK430090 単一 94号
諸雑費 (率+まるめ) 16%			式	1		23,363	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-65号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	処分費	As殻(切削) ※(株)金沢舗道	t	100	1,000	100,000		
	計					100,000		
	単価					1,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-66号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	494.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	330.48	330,480		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	235	133,950		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	180	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	485	12,125		
軽油			L	40	141	5,640		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7,805		
計						494,500		
単価						494.5	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-67号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	531.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	367.2	367,200		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	235	133,950		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	180	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	485	12,125		
軽油			L	44	141	6,204		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7,821		
計						531,800		
単価						531.8	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-68号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	553.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪有 ゼブラ15cm 制約無	m	1,000	388.62	388,620		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	235	133,950		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	180	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	485	12,125		
軽油			L	47	141	6,627		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7,778		
計						553,600		
単価						553.6	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-69号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	1,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	732.36	732,360		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	235	399,500		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	180	13,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	485	36,375		
軽油			L	89	141	12,549		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		22,716		
計						1,217,000		
単価						1,217	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-70号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	826.2	991,440		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	235	160,740		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	180	5,400		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	485	14,550		
軽油			L	120	141	16,920		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		8,950		
計						1,198,000		
単価						1,198	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-71号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	1,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	826.2	991,440		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	684	370	253,080		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	180	5,400		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	485	14,550		
軽油			L	120	141	16,920		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		13,610		
計						1,295,000		
単価						1,295	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-72号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	210.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	124.44	124,440		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	970	67,900		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	180	10,620		
軽油			L	33	141	4,653		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,487		
計						210,100		
単価						210.1	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-73号	空練モルタル 材料 (1 : 3)	高炉	単位	m 3	数量		1	単価	19,840
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		高炉B	25kg袋入	t	0.53	28,800	15,264		
コンクリート用骨材	砂	洗い	細目	m 3	1.05	4,350	4,567		
諸雑費 (まるめ)				式	1		9		
計							19,840		
単価							19,840	円/m 3	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.07
							歩掛使用年月	2025.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-74号	埋設表示シート (材料費)	W=150, 2倍	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設標識シート	150mm×50m 2倍	巻	1	8,950	8,950		
	計					8,950		
	単価					179	円/m	

							単価使用年月	2025.07
							歩掛使用年月	2025.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-75号	送水管据付	VP-RR φ125	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	配管工		人	0.211	40,698	8,587		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		171		
	計					8,758		
	単価					8,758	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一77号	送水管据付	SGP-VD 125A	単位	m	数量	10	単価	7,452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	0.44	46,359	20,397		
配管工			人	0.79	40,698	32,151		
普通作業員			人	0.53	38,709	20,515		
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		1,457		
計						74,520		
単価						7,452	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.07
							歩掛使用年月	2025.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-78号	水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管	SGP-VD 125A	単位	m	数量		単価	10,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管	SGP-VD 125A	本	1	41,100	41,100		
	計					41,100		
	単価					10,270	円/m	

							単価使用年月	2025.07
							歩掛使用年月	2025.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-79号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 有り 不要	単位	m ³	数量		単価	25,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	夜間 機械施工 制約無	m ³	1	25,068.2	25,068		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					25,070		
	単価					25,070	円/m ³	

参考資料（1）

						単価使用年月	2025.07
						歩掛使用年月	2025.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-80号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価
					100		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		Co殻(鉄筋) ※北川物産㈱	t	100	1,500	150,000	
計						150,000	
単価						1,500	円/t

						単価使用年月	2025.07
						歩掛使用年月	2025.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-81号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		29,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	29,070	29,070	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						29,070	
単価						29,070	円/人日

参考資料（1）

							単価使用年月	2025.07
							歩掛使用年月	2025.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-82号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	25,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	25,857	25,857		
	諸雑費（まるめ）		式	1			3	
	計					25,860		
	単価					25,860		円/人日

							単価使用年月	2025.07
							歩掛使用年月	2025.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	貨物自動車による運搬（1車1回） 20kmまで	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m, 無, 無	単位	台	数量		単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 2km 無 無	台	1	71,000	71,000		WB010010 単一 95号
	計					71,000		
	単価					71,000		円/台

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	63,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
計						63,175		
単価						63,175	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-85号	バックホウ(山積0.45m ³)運 転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	38,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	0.65	42,687	27,746			
軽油		L	24	141	3,384			
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	日	1.24	6,170	7,650			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					38,780			
単価					38,780	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-86号	小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.58	42,687	24,758			32,710
軽油		L	7	141	987			
小型バックホウ（クローラ） [標準・超低騒音型]	排ガス対策型（第3次）山積0.09～0.11m3	供用日	1.14	6,110	6,965			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					32,710			
単価					32,710	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-87号	タイヤローラ (8~20 t) 運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	54,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	42,687	42,687			
軽油		L	34	141	4,794			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20 t	日	1.34	4,900	6,566			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					54,050			
単価					54,050	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-88号	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	50,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	42,687	42,687			
軽油		L	18	141	2,538			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量3～4 t	日	1.34	3,900	5,226			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					50,460			
単価					50,460	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一89号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	アスファルトフィニッシャ (ホイール型) 運転	舗装版のみの打換え	日	1			68,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (特殊)		人	0.68	42,687	29,027	
	軽油		L	38	141	5,358	
	アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅2.3~6.0m	日	1.11	31,100	34,521	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
	計					68,910	
	単価					68,910	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-90号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	284,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	42,687	42,687			
軽油		L	215	141	30,315			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.28	165,000	211,200			
諸雑費 (まるめ)		式	1		98			
計					284,300			
単価					284,300	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-91号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	90,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)		人	1	39,168	39,168		
	軽油		L	39	141	5,499		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.15	39,500	45,425		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					90,100		
	単価					90,100	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-92号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		172,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	42,687	42,687			
	軽油		L	59	141	8,319			
	アスファルトフィニッシャ [ホイール型]	排ガス対策2014年規制 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.28	95,000	121,600			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		94			
	計						172,700		
	単価						172,700	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-93号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	73,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	42,687	42,687			
軽油		L	29	141	4,089			
ロードローラ [マカダム・排ガス型2014年規制]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.28	20,600	26,368			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					73,150			
単価					73,150	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-94号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	70,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	42,687	42,687			
軽油		L	22	141	3,102			
タイヤローラ [普通型・排ガス対策2014年規制]	運転質量13~14t	供用日	1.28	19,100	24,448			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					70,240			
単価					70,240	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 2km 無 無	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		71,000
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					71,000		
	単価					71,000	円/台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-52号	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m ²	数量	100	単価	896.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.165	49,266	8,128		
	特殊作業員		人	0.495	45,900	22,720		
	普通作業員		人	0.66	38,709	25,547		
	バックホウ（山積0.45m ³ ）運転	舗装版のみの打換え	日	0.769	38,780	29,821	WK430110	単一 65号
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		3,444		
	計					89,660		
	単価					896.6	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	処分費 (t)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費	As殻(掘削) ※北陸砂利工業㈱	t	100	1,500	150,000			
計						150,000		
単価						1,500	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-54号	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m ²	数量	100	単価	465.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.058	49,266	2,857			
特殊作業員		人	0.173	45,900	7,940			
普通作業員		人	0.231	38,709	8,941			
小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0.304	32,710	9,943	WK430540 単一 66号		
タイヤローラ（8～20t）運転	舗装版のみの打換え	日	0.143	54,050	7,729	WK430150 単一 67号		
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.146	50,460	7,367	WK430550 単一 68号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		1,783			
計					46,560			
単価					465.6	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-55号	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.074	49,266	3,645			
特殊作業員			人	0.223	45,900	10,235			
普通作業員			人	0.297	38,709	11,496			
アスファルト混合物（金沢単価）		②再生粗粒度アスファルト混合物(20)夜間割増含	t	12.573	13,900	174,764			
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	54,050	9,945		WK430150 単一 67号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	50,460	9,486		WK430550 単一 68号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	68,910	22,947		WK430170 単一 69号	
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		9,682			
計						252,200			
単価						2,522		円/m ²	

参考資料（１）

単-56号		舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	単価	金額	摘要
						100	単価	3,005	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.074	49,266	3,645		
特殊作業員				人	0.223	45,900	10,235		
普通作業員				人	0.297	38,709	11,496		
アスファルト混合物（金沢単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入,夜間割増含		t	12.573	17,600	221,284		
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え		日	0.184	54,050	9,945	WK430150 単一 67号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.188	50,460	9,486	WK430550 単一 68号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え		日	0.333	68,910	22,947	WK430170 単一 69号	
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		11,462		
計							300,500		
単価							3,005	円/m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.07 2025.07 1.000-00-00-2-50	
単-57号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,963	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.137	49,266	6,749			
特殊作業員			人	0.41	45,900	18,819			
普通作業員			人	0.683	38,709	26,438			
アスファルト混合物（金沢単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入,夜間割増含	t	12.573	17,600	221,284			
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	117	5,031			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.137	284,300	38,949	WK430050 単一 70号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.137	90,100	12,343	WK430060 単一 71号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.137	172,700	23,659	WK430070 単一 72号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	73,150	10,021	WK430080 単一 73号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	70,240	9,622	WK430090 単一 74号		
諸雑費（率+まるめ） 16%			式	1		23,385			

参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-59号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	531.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	367.2	367,200		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	235	133,950		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	180	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	485	12,125		
軽油			L	44	141	6,204		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,821		
計						531,800		
単価						531.8	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-60号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	210.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	124.44	124,440		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	970	67,900		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	180	10,620		
軽油			L	33	141	4,653		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,487		
計						210,100		
単価						210.1	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-61号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	1,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	732.36	732,360		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	235	399,500		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	180	13,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	485	36,375		
軽油			L	89	141	12,549		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		22,716		
計						1,217,000		
単価						1,217	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025.07
							歩掛使用年月	2025.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-62号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		29,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	29,070	29,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						29,070		
単価						29,070	円/人日	

							単価使用年月	2025.07
							歩掛使用年月	2025.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-63号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		25,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	25,857	25,857		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						25,860		
単価						25,860	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-65号	バックホウ (山積0.45m ³) 運 転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	単価	金額	単価	38,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.65	42,687	27,746			
	軽油		L	24	141	3,384			
	バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	日	1.24	6,170	7,650			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					38,780			
	単価					38,780		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一66号	小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.58	42,687	24,758			32,710
軽油		L	7	141	987			
小型バックホウ（クローラ） [標準・超低騒音型]	排ガス対策型（第3次）山積0.09～0.11m3	供用日	1.14	6,110	6,965			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					32,710			
単価					32,710	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-67号	タイヤローラ（8～20 t）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	54,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	42,687	42,687		
軽油			L	34	141	4,794		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.34	4,900	6,566		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						54,050		
単価						54,050	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一68号	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	50,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	42,687	42,687			
軽油		L	18	141	2,538			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量3～4 t	日	1.34	3,900	5,226			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					50,460			
単価					50,460	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一69号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	アスファルトフィニッシャ (ホイール型) 運転	舗装版のみの打換え	日	1			68,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (特殊)		人	0.68	42,687	29,027	
	軽油		L	38	141	5,358	
	アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅2.3~6.0m	日	1.11	31,100	34,521	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
	計					68,910	
	単価					68,910	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一70号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	284,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	42,687	42,687		
軽油			L	215	141	30,315		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.28	165,000	211,200		
諸雑費 (まるめ)			式	1		98		
計						284,300		
単価						284,300	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一71号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	90,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	1	39,168	39,168		
軽油			L	39	141	5,499		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.15	39,500	45,425		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						90,100		
単価						90,100	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-72号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		172,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	42,687	42,687			
	軽油		L	59	141	8,319			
	アスファルトフィニッシャ [ホイール型]	排ガス対策2014年規制 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.28	95,000	121,600			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		94			
	計						172,700		
	単価						172,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-73号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	73,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	42,687	42,687		
軽油			L	29	141	4,089		
ロードローラ [マカダム・排ガス型2014年規制]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.28	20,600	26,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						73,150		
単価						73,150	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-74号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	42,687	42,687			
軽油		L	22	141	3,102			
タイヤローラ [普通型・排ガス対策2014年規制]	運転質量13~14t	供用日	1.28	19,100	24,448			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					70,240			
単価					70,240	円/日		

